
COMUNE DI SPORMINORE
Provincia di Trento

                                                                                                                                                                   

OGGETTO: ECCHER  JENNIFER  -  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  IN  SOSTITUZIONE
DELLA  TITOLARE  SILVESTRI  FRANCESCA  AL  POSTO  DI  ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C- LIVELLO BASE – 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA,
CON DECORRENZA 01.06.2019 E FINO  AL   28.11.2019.

SERVIZIO SEGRETERIA
  DETERMINAZIONE  32/2019 di data 24/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

Premesso che: 

- Con deliberazione giuntale n. 24 dd. 03 aprile 2019, immediatamente eseguibile,  è stato
approvato l’avviso relativo alla “PUBBLICA SELEZIONE PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA  PER  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PRESSO L’UFFICIO DEMOGRAFICO E SEGRETERIA DEL COMUNE DI
SPORMINORE-CATEGORIA  C-LIVELLO  BASE”  demandando  al  segretario  comunale  l’onere  di
assumere ogni provvedimento necessario a tale fine;

- Con propria precedente determinazione n. 18/2019 di  data 19.04.2019 è stata disposta
l’ammissione di tutti gli 11 (undici) iscritti alla pubblica selezione;

- Con  propria determina nr. 19 di data 19 aprile 2019  è stata nominata la commissione
d'esame nelle seguenti persone:

IVANA BATTAINI SEGRETARIO COMUNALE DI SPORMINORE PRESIDENTE

ALBERTO ALBERTINI RESPONSABILE SERVIZIO DEMOGRAFICO DEL
COMUNE DI FONDO

ESPERTO

STEFANIA BATTAN RESPONSABILE SERVIZIO DEMOGRAFICO DEL
COMUNE DI  CAMPODENNO (in  GA Ambito
territoriale 6.1)

ESPERTO

FRANCESCA
SILVESTRI

Assistente  amministrativo  Comune  di
Sporminore

SEGRETARIO  DELLA
COMMISSIONE

- Con deliberazione giuntale n.  37 dell’8  maggio 2019 sono stati  approvati  i  verbali  della
commissione  esaminatrice  della  pubblica  selezione  in  oggetto  e  preso  atto  della
graduatoria finale e precisamente:



N. COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 INAMA MARIALAURA 57/60

2 ECCHER JENNIFER 42/60

3 SARCLETTI ALBERTO 41/60

4 FLOR MARIA NON IDONEO

5 LEONARDELLI EMILIANO NON IDONEO

6 MARTINI SERENA NON IDONEO

Atteso che la dipendente Francesca Silvestri si assenterà dal lavoro per maternità obbligatoria dal
28 giugno 2019; 

Verificato che si rende necessario anticipare al 01.06.2019 l’assunzione del dipendente a tempo
determinato in sostituzione della Sig.ra Silvestri, rispetto all’inizio del congedo della stessa, al fine
del necessario affiancamento per il passaggio delle consegne; 

Atteso  che  a  seguito  dello  scorrimento  della  graduatoria   si  è  dichiarata  immediatamente
disponibile la signora Eccher Jennifer, collocata al 2^ posto, a seguito della rinuncia della signora
Inama Mariachiara collocatasi al 1^ posto;

Verificato che la titolare  del  Servizio  demografico del  Comune di  Sporminore sarà assente  dal
28/06/2019 al 28/11/2019 per congedo obbligatorio per maternità;

RITENUTO di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato della sig.ra Eccher Jennifer
nata a Trento il 04/03/1991 e residente a Sporminore in Via Lovernatico n.11, per il periodo dal
01/06/2019 al 28/11/2019, per la sostituzione della dipendente titolare collocata in congedo per
maternità obbligatorio; 

ACCERTATO che la spesa da sostenere trova copertura ai capitoli  1071015 (stipendio), 1071016
(contributi  obbligatori),  1071005  (IRAP)  del  Bilancio  di  Previsione  2019  che  presenta  idoneo
stanziamento;

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente del Comune di Sporminore approvato con
deliberazione consigliare n.  31 di  data 28.11.2000 adeguato alle disposizioni  previste dal  sopra
citato CCPL 20.10.2003 e completato dalle allegate tabelle A e B sulla base di quanto predisposto
dalla Provincia Autonoma di Trento Servizio Autonomie Locali in collaborazione con il Consorzio dei
Comuni Trentini approvato;

Visti:
 Il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge

regionale del 03.05.2018 n. 2 con particolare riferimento all’articolo 126 relativo alla figura
dei dirigenti ed alle competenze loro attribuite;

 Lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  consiglio  comunale  n.  27  dd.
10/10/2006  modificato  con  le  deliberazioni  consiliari  n.  20  dd.  25/08/2014  e  n.  5
dd.23/03/2016;



 La L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e ss.mm.ii..
 Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, modificato ed integrato dal D.lgs. 126/2014.
 Il  regolamento  di  contabilità  del  Comune  di  Sporminore  approvato  con  deliberazione

consigliare n. 54 di data 21 dicembre 2000 e modificato con deliberazione n. 12 di data 19
giugno 2003;

 il  Regolamento  di  attuazione  dell’Ordinamento  finanziario  e  contabile  degli  enti  locali
approvato con DPGR 27.10.1999 n. 8/L;

DETERMINA

1) di assumere con decorrenza 01 giugno 2019 e fino al 28/11/2019 con contratto di lavoro a tempo
determinato a 36 ore settimanali nella figura professionale di assistente amministrativo, categoria C,
livello  Base,  1°  posizione retributiva,   addetta  al  Servizio  Demografico ed al  Servizio  Segreteria  del
Comune di Sporminore la Signora ECCHER JENNIFER  nata a Trento (TN) il  04/03/1991  residente a
Sporminore (TN), Via Lovernatico n. 11, collocata al 2° posto della graduatoria menzionata;

2) di  attribuire alla soprannominata il trattamento economico annuo lordo previsto per la Categoria C
base – 1^ posizione retributiva e, precisamente:
- stipendio tabellare annuo €uro 14.268,00
- assegno indennità qualifica €uro   2.424,00
- indennità integrativa speciale €uro   6.371,01
- tredicesima a' sensi di legge

3) di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento trova imputazione al
Capitolo di spesa 1071015 (stipendio), 1071016 (contributi obbligatori), 1071005 (IRAP), del
Bilancio di Previsione 2019 , che trova idonea copertura finanziaria;  

4) di trasmettere copia della presente determinazione alla dipendente Eccher Jennifer ed all'Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti successivi; 

 7)  di dare atto che la presente assunzione è assoggettata agli oneri previdenziali assistenziali e fiscali 
previsti dalla normativa vigente; 

8)  di  dare  evidenza,  ai  sensi  dell'articolo  5  della  LR  31.7.1993  n.  13  che  avverso  la  presente  
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art.8 del D.P.R.

24.11.1971 n. 1199; 
 ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  entro  60  giorni  ai  sensi  dell’art.2  lettera  b)  della  legge

06.12.1971 n. 1034. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Ivana Battaini



Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’ art. 5 del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 01.03.2001.

ANNO OG: 2019
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO  DL 118/2011: 1071015
IMPEGNO NR. :  222
IMPORTO: € 12.500,00
LIQUIDAZIONE ATTUALE: € //
DISPONIBILITA' CAPITOLO: € 20.000,00

ANNO OG: 2019
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO  DL 118/2011: 1071016
IMPEGNO NR. :  223
IMPORTO: € 3.350,00
LIQUIDAZIONE ATTUALE: € //
DISPONIBILITA' CAPITOLO: € 4.850,00

ANNO OG: 2019
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO  DL 118/2011: 1071005
IMPEGNO NR. :  224
IMPORTO: € 1.100,00
LIQUIDAZIONE ATTUALE: € //
DISPONIBILITA' CAPITOLO: € 1.500,00

Sporminore li 24/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Katia Marasca


